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Úvod

Tématem této diplomové práce jsou vzájemná práva a povinnosti advokáta

a klienta. Toto téma je dle mého názoru vysoce aktuální, a to zejména s ohledem

na to, že v dnešní době se s potřebou obrátit se s žádostí o právní pomoc na

advokáta obrací daleko větší počet klientů než v dobách dřívějších, a to nejen

v soukromoprávní sféře, ale zejména v oblastech obchodního práva. To vyplývá

jednak z množství právních předpisů, které jsou často v krátké době novelizovány,

tak i z obav klientů, že v případě pochybení ve svých právních jednáních mohou

utrpět značnou újmy jak ve finanční tak i osobní sféře. Aktuálnost tohoto tématu

je v neposlední řadě dána i neustále zvyšujícím se počtem zapsaných advokátních

koncipientů a advokátů v příslušném seznamu vedeným Českou advokátní

komorou.

K tomu, že jsem si zvolil toto téma diplomové práce, mě kromě zmíněné

aktuálnosti tématu vedla též skutečnost, že již sám několik let pracuji v advokátní

kanceláři a na poskytování právních služeb klientů se v částečné míře podílím.

Rovněž mě ovlivnilo rodinné prostředí, jelikož profesi advokáta v rámci mé

rodiny vykonává již několik generací a v této tradici bych rád pokračoval i já.

Cílem této práce je analýza vzájemných práv a povinností ve vztahu

advokáta a klienta. Některá práva a povinnosti má pouze advokát a některá pouze

klient, většinou však právo jedné strany zakládá povinnost strany druhé.

Jednotlivá práva a odpovídající povinnosti budou dále rozebrány v kapitole, která

tvoří jádro této práce. Ačkoliv bylo toto téma předmětem již mnoha odborných

publikací, domnívám se, že vzhledem k jeho důležitosti, neustále vyvíjející se

judikatuře a poměrně časté novelizaci právních předpisů je třeba se tímto tématem

zabývat opakovaně, jelikož v souvislosti s výše uvedeným lze nalézat nové

podněty k zamyšlení, a to včetně úvah de lege ferenda.

Pro snadnější orientaci v tématu jsou v úvodní kapitole stručně vymezeny

základní pojmy úzce související s tématem této diplomové práce. Vzájemné

vztahy mezi advokátem a klientem prošly v minulosti značným vývojem, jehož

zásadní okamžiky jsem pro úplnost této práce rozebral ve druhé kapitole. Ve třetí

kapitole, kterou považuji za zásadní, jsou podrobněji rozebrána vzájemní práva
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a povinnosti ve vztahu advokáta a klienta. Vzhledem k omezenému rozsahu této

práce jsem se podrobněji nevěnoval dalším právům a povinnostem advokáta vůči

třetím subjektům. Takové téma by však mohlo být předmětem samostatné

odborné práce. Jestliže tématem této práce jsou vzájemná práva a povinnosti

advokáta a klienta, pak dle mého názoru nelze opomenout uvést rovněž důsledky

porušení těchto povinností, kterým se věnuji v závěrečné kapitole.
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1 Vymezení základních pojmů

Hlavním tématem této práce je vztah mezi advokátem a klientem

a zejména jeho obsah. Považuji za vhodné pro lepší orientaci v této problematice,

alespoň ve stručnosti charakterizovat následující pojmy.

1.1 Advokacie, její účel a principy

V nejširším slova smyslu je možné pojem advokacie chápat jako činnost,

jež spočívá zejména v poskytování právních rad, obhajování zájmů jiných osob

v řízení před soudy ale i mimo ně, či před jinými orgány veřejné moci. V tomto

směru lze tedy advokacii charakterizovat bez ohledu na to, kdo a z jakých důvodů

a za jakých podmínek ji vykonává a zda tak činí za úplatu či nikoliv.1 V užším

slova smyslu lze pak o advokacii hovořit jako o výkonu podnikatelské činnosti či

povolání, jehož obsahem je poskytovat právní pomoc advokátem jiným osobám

soustavně a za úplatu. Jednotlivé formy právní pomoci poskytované advokátem

jsou pak upraveny především v zákoně č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o advokacii).2

Je však třeba si uvědomit, že tento pojem lze vykládat z několika úhlů

pohledu a představa o tom, co advokacie vlastně znamená, tak může být pokaždé

mírně odlišná dle toho, kdo konkrétní výklad činí. Nejvýraznější odchylky

zaznamenáme při výkladu tohoto pojmu právně vzdělanou populací a širokou

veřejností. Ani právně vzdělaní lidé se však vždy jednoznačně neshodnou,

advokacii budou pochopitelně odlišně vnímat soudci, advokáti, notáři či orgány

činné v trestním řízení. Setkáme se tedy s celou řadou názorů co vše může být pod

pojmem advokacie podřazeno. Jak bylo již zmíněno výše, advokacie může být

veřejností chápána zejména jako výkon povolání, troufám si ale říci, že většina

advokátů na ni pohlíží rovněž jako na službu veřejnosti, která jim přináší

uspokojení.

V této souvislosti je třeba podotknout, že v platné a účinné legislativě

České republiky není pojem advokacie nikde taxativně vymezen. V ustanovení

1 SCHELLE, Karel a SCHELLEOVÁ, Ilona. Právní služba: advokacie, notářství, patentoví
zástupci, daňoví poradci, soukromí soudní exekutoři. 2. vyd. Praha: Eurolex Bohemia, 2005. ISBN
8086861260, str. 8.
2 STAVINOHOVÁ, Jaruška. Advokacie. In: HENDRYCH, Dušan a kol. Právnický slovník.
3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009.
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§ 1 odst. 1 zákona o advokacii je však vymezen pojem „výkon advokacie“, a sice

jako „poskytování právních služeb advokáty“. Poskytováním právních služeb

se pak dle odstavce 2 téhož paragrafu rozumí „zastupování v řízení před soudy

a jinými orgány, obhajoba v trestních věcech, udělování právních porad,

sepisování listin, zpracovávání právních rozborů a další formy právní pomoci,

jsou-li vykonávány soustavně a za úplatu. Poskytováním právních služeb

se rozumí rovněž činnost opatrovníka pro řízení ustanoveného podle zvláštního

právního předpisu, je-li vykonávána advokátem.“. Výkonem advokacie se rozumí

rovněž veškeré úkony, k nimž je advokát povinen v souvislosti s poskytováním

právní služby i poté, kdy je zastupování klienta ukončeno.3

Z výše uvedeného vyplývá, že hlavním cílem advokacie je poskytování

právní pomoci. Vymezit tento pojem není úplně jednoduché, pro účely této práce

ho však můžeme definovat „jako odbornou činnost práva znalých osob zahrnující

jak odborné právní poradenství, tak i zároveň právní zastupování osob v právních

záležitostech“4, jako jsou zejména řízení před orgány veřejné moci či zastupování

v rámci jednání s protistranou. Pojem „advokát“ bude podrobně rozebrán

v následující kapitole. Kromě advokátů můžeme za práva znalé osoby považovat

samozřejmě i notáře, exekutory, auditory, ale i daňové poradce, advokáti však

poskytují právní služby ve „všech věcech“.5 Podle Jaroslava Svejkovského je pak

pojem právní pomoc užší něž pojem právní služba, jenž je v ustanovení § 1 odst.

2 zákona o advokacii taxativně vymezen. Právní pomoc je dle něj tedy pouhou

formou poskytování právních služeb.6Poskytnutí právní pomoci pak v důsledku

zajistí efektivní možnost využití práva na soudní ochranu, které dle odborné

literatury směřuje vůči státu, jenž má výlučnou povinnost vykonávat soudnictví.

Česká republika jakožto stát založený na principech a zásadách právního

státu a demokracie, garantuje základní lidská práva pro která platí, že jsou

nezadatelná, nezcizitelná, nepromlčitelná a nezrušitelná. V hlavě páté Listiny

základních práv a svobod (dále jen „Listina“) je zakotveno právo na soudní

3 Srov. např. rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 31. 5. 2004, sp. zn. 5 As 34/2003.
4 MAUR, Jakub. Výkon advokátní praxe. Praha: Wolters Kluwer, 2020. Právní monografie
(Wolters Kluwer ČR). ISBN 978-80-7598-680-1, str. 1.
5 Ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.
6 SVEJKOVSKÝ, Jaroslav, Martin VYCHOPEŇ, Ladislav KRYM a Aleš PEJCHAL. Zákon
o advokacii: komentář. V Praze: C.H. Beck, 2012. Beckova edice komentované zákony. ISBN
.isbn9788071792482, str. 21.

[…]

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Závěr

Cílem této diplomové práce byla analýza vzájemných práv a povinnosti

ve vztahu advokáta a klienta. Právní vztah advokáta a klienta je vymezován

zejména zákonem o advokacii, stavovskými předpisy a rovněž také dalšími

právními předpisy dotýkajícími se tohoto tématu. Základními zdroji při

vypracování této práce byly kromě výše zmíněných pramenů i odpovídající

judikatura včetně pravomocných kárných rozhodnutí kárné komise Komory,

jejichž předmětem bylo právě porušení povinností advokáta.

Mám za to, že cíl této práce byl naplněn, neboť jsem ve své práci podrobně

rozebral vztah advokáta a klienta, který předurčují jejich vzájemná práva

a povinnosti, vznik a zánik tohoto vztahu, vybraná práva a povinnosti a důsledky

porušení těchto povinností. Cíl byl naplněn i nastíněním právního rámce, který

upravuje vzájemná práva a povinnosti advokáta a klienta, když jsem citoval

některá ustanovení zákona o advokacii a stavovských předpisů, zejména Etického

kodexu. Domnívám se, že tato práce je přínosná i tím, že jsem se v ní zabýval

kárnou odpovědností advokáta, včetně odkazů na konkrétní pravomocná kárná

rozhodnutí zabývající se porušením povinností advokáta.

Tato práce je členěna do čtyř základních kapitol. V první kapitole jsou

vymezeny základní pojmy advokacie, advokát, klient, které jsou blíže rozvedeny

v jednotlivých podkapitolách, a to včetně vztahu advokáta a klienta. Druhá

kapitola se zabývá historickým vývojem právní úpravy advokacie na našem území

a dále je popsán její možný vývoj do budoucna. Třetí kapitola je nejobsáhlejší

a podrobně se věnuje tématu této diplomové práce. Jsou zde rozebrána vybraná

práva a povinnosti advokáta a klienta, která vůči sobě mají navzájem. Vzhledem

k omezenému rozsahu práce jsem se zaměřil na ta z mého pohledu nejdůležitější,

tedy zejména povinnost chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta,

řídit se jeho pokyny a povinnost mlčenlivosti. V této kapitole je rozebráno rovněž

právo advokáta na odměnu či právo klienta na řádné informování o postupu v jeho

věci. Čtvrtá kapitola je zaměřena na důsledky porušení povinností advokáta

a klienta a jsou v ní rozebrány druhy odpovědnosti advokáta, důraz jsem kladl

zejména na odpovědnost kárnou včetně kárného řízení, které s tématem práce

úzce souvisí.
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V této diplomové práci jsem se zabýval i aktuálními problémy, které

v souvislosti s porušením povinností advokáta řeší Komora a které v průběhu

doby nabyly značných změn. Mám na mysli zejména povinnost mlčenlivosti,

která je prolamována zejména v souvislosti s institutem kontrolních hlášení

a domovních prohlídek prostor, v nichž advokáta poskytuje právní služby.

Pro shrnutí tématu této práce považuji za nutné uvést, že daleko více

povinností ve vzájemném vztahu má advokát. Je to dáno zejména tím, že jde

o osobu práva znalou a klient je v tomto vztahu považován za slabší stranu.

I proto jsou povinnosti advokáta celkem striktně vymezeny jak zákonem

o advokacii tak stavovskými předpisy a je podroben kárné odpovědnosti. Tím je

chráněn zájem klienta a současně i zájem advokáta v tom smyslu, že advokacii,

tedy poskytování právních služeb, může legálně vykonávat pouze advokát, který

je těmto pravidlům podroben, a nikoliv osoba, která v seznamu advokátů zapsána

není. Tím se zákonodárce snaží zamezit nekalé konkurenci v podobě pokoutnictví

a zároveň chrání práva a oprávněné zájmy klienta. Z tohoto důvodu jsem se v této

práci zabýval podrobněji kárnou odpovědností a povinností advokáta být pojištěn

pro případ způsobení škody klientovi.

Mám za to, že současná právní úprava vzájemných práv a povinností mezi

advokátem a klientem zaručuje klientům dostatečnou ochranu a současně

vymezuje mantinely přípustného chování advokáta vůči klientovi. Vždy však

záleží na konkrétní osobě advokáta, jeho morálních vlastnostech a pohledu

na výkon advokacie. Věřím, že většina advokátů, ačkoliv je výkon advokacie

jejich zásadním příjmem, považuje tuto profesi za službu a její výkon jim přináší

uspokojení.

.
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Summary

This thesis investigates the mutual rights and obligations of an attorney

and a client. This topic is current these days due to high number of people seeking

the legal aid of an attorney comparing to previous years, as well as the number of

attorneys is increasing. The aim of this thesis is to identify mutual rights and

obligations and their subsequent analysis. In addition to the most important legal

regulations, i.e., the Advocacy Act and the Code of Ethics, it also discusses court

case law, including final disciplinary decisions of the Czech Bar Association.

In the first chapter the basic terms as advocacy, advocate, client as well the

characteristics of the relationship between the two parties is defined. In this part,

most of the knowledge from civil law textbooks and other monographs by various

authors is used.

In the second chapter the focus is onto historical development of the legal

regulation of advocacy in our territory, including its possible development in the

future. In the following chapters of this thesis the centre of attention is towards

rights and obligations of each party - between an attorney and a client. For

instance, the attorney's duty to protect and promote the rights and legitimate

interests of the client and to follow the client's instructions is discussed in detail,

as well as the attorney's duty to be insured and the duty of confidentiality,

including cases where this duty is breached by law. The focus is also on the right

to remuneration or the right to substitution of an attorney. In addition to the

sources mentioned above, online commentaries on the law and case law are

widely used in this section.

The final chapter deals with the consequences of a breach of duty,

discusses the types of liability of the parties to the legal relationship and finally

mentions the disciplinary procedure, which is central to this topic.