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POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI (DP)

Jméno a příjmení autora diplomové práce: Ondřej Kačer
Název diplomové práce: Vzájemná práva a povinnosti advokáta a klienta
Oponent diplomové práce: Mgr. Petr Ptáček

Diplomová práce byla prověřena antiplagiátorským programem THESES, který
vykázal shodu diplomové práce s jinými díly až 11 %. Hodnocení shody je součástí bodu 6
posudku.

Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje

částečně:
Nesplňuje:

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu
k zvolenému tématu a soulad zadání
DP s jejím obsahem:

X

Zdůvodnění:
Je vždy potěšující, když autor píše o tématu, kterému se chce věnovat i v praxi, po ukončení
studia. Je prospěšné, pokud studenti vykonávají praxi v oboru. Diplomant si zvolil téma
vzájemných práv a povinností advokáta a klienta proto, že se (podle něj) obrací na advokáty
„větší počet klientů než v dobách dřívějších“. V odhadech autor pokračuje větou, že
„aktuálnost tohoto tématu je v neposlední řadě dána i neustále zvyšujícím se počtem
zapsaných advokátních koncipientů a advokátů…“. Že mohou být některé autorovy odhady
nesprávné lze zjistit ze statistik České advokátní komory (viz např. zde:
https://advokatnidenik.cz/2020/07/08/statistika-nuda-je-ma-vsak-cenne-udaje-cast-i-kolik-
nas-je-a-kde-jsme/ ). Počet nově zapsaných advokátních koncipientů klesá od roku 2012 a
počet nově zapsaných advokátů klesá od roku 2014. Jednou z příčin může být nasycenost
trhu (jako v Německu), tedy nedostatek práce pro nové advokáty, další třeba náročnost
povolání ve srovnání s jinými právními profesemi. Tomu odpovídá i zkušenost oponenta,
neboť ze studentů jeho předmětů se do advokacie aktuálně chystají pouze jednotlivci, kteří
často pokračují v rodinné tradici (jako diplomant) a nemusí tak advokátní kancelář nově
zakládat. Autor překvapuje i svými (ne)znalostmi právní teorie, když v témže odstavci úvodu
píše: „… se s žádostí o právní pomoc na advokáta obrací daleko větší počet klientů než
v dobách dřívějších, a to nejen v soukromoprávní sféře, ale zejména v oblastech obchodního
práva“. Autor, jako pokračovatel rodinné tradice a student posledního ročníku právnické
fakulty, by měl tušit jaká právní odvětví existují (ius publicum a ius privatum) a že zejména
právo obchodní (sic!) patří do práva soukromého (viz např. KNAPP, V., Teorie práva, 1.
vyd. Praha, C.H.Beck, 1995, str. 68). Struktura práce koresponduje s tématem, je přehledná,
má jasnou obsahovou strukturu, její jednotlivé části jsou logicky obsahově provázány.
Vlastní myšlenky se v práci sice objevují, některé jsou založeny na vlastních (někdy
nesprávných) odhadech skutečnosti. Předložená diplomová práce odpovídá čl. VI odst. 2
vyhl. děkana FPR č. 53D/2021.

2. Přiměřenost použité metody

zpracování:
X

Zdůvodnění:
Autor nerozebírá postup, jímž se od výchozího stavu dospělo k výslednému, popisuje
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nicméně obsah některých kapitol v úvodu. Autor explicitně nenotifikuje plánované použití
konkrétních vědeckých metod. Z práce lze dovodit analýzu, dedukci (byť od předpokladu
dojde k nesprávnému závěru – viz bod 1 posudku), deskripci, komparaci (např. s rakouskou
úpravou na str. 7). Jedná se o metody běžně řazené do metodologie právní vědy (viz. např.
KNAPP, V., Vědecká propedeutika pro právníky. Praha: EUROLEX BOHEMIA s.r.o.,
2003, str. 65 a násl.). Jejich použití je i s ohledem na téma vhodné a přiměřené. O použitých
vědeckých metodách však autor samostatně nereferuje, a to ani v závěru.
3. Orientace v právní úpravě a úroveň

práce s ní
X

Zdůvodnění:
Autor se v právní úpravě práv a povinností advokáta a klienta, jak je zřejmé z práce,
orientuje velmi dobře.
4. Práce s právními prameny a

judikaturou:
X

Zdůvodnění:
Autor užívá na poměry diplomové práce standardní množství literatury a judikatury. Citace
jsou jednotné, byť se u nich střídá jméno a příjmení autora, zřejmě v důsledku použití
generátoru (ČSN ISO 690:2011). Autor považoval za účelné pracovat se zahraniční
literaturou v souladu s čl. VI odst. 4 vyhl. děkana FPR č. 53D/2021 (str. 7, str. 25).
Schopnost pracovat s cizojazyčnou literaturou je u diplomantů ceněna a autor předložené
diplomové práce prokázal, že zahraniční zdroj lze použít i u zdánlivě vnitrostátního tématu.
Některé postupy, jako komunikace s klientem (jak ukázal na str. 25 autor této práce), jsou
společné advokátům bez ohledu na zemi, ve které své právní služby poskytují. Překvapivým
zůstává jen datum citace z internetového zdroje (viz bod 6 posudku).

5. Využití domácí a zahraniční

literatury a práce s ní:
X

Zdůvodnění:
K použití právních pramenů je již pojednáno výše. Autor pracuje se zahraničními prameny.

6. Formální náležitosti DP (jazyková

úroveň zpracování, odborná kvalita,
členění a formální úprava textu,
správnost citací, bibliografických
odkazů v textu, seznam použité
literatury, rozsah):

X

Zdůvodnění:
Jazyková úroveň zpracování je velmi dobrá.

Antiplagiátorský program THESES vykázal u posuzované práce nejvyšší shodu (11 %)
s kvalifikační prací z Právnické fakulty UK. Je to např. shoda u citovaných pasáží rozsudku
NS ČR sp. zn. 25 Cdo 2679/2006 (str. 29). V textu práce jde o řádně označenou citaci
přímou. Autor cituje i z kvalifikační práce obhájené na UK v roce 2016 (citace č. 37). Žádné
porušení čl. VI odst. 7 vyhlášky děkana FPR č. 53D/2021 se nepodařilo dohledat.

Rozpaky budí několik citací z internetových zdrojů, neboť byly dle údajů autorových (pod
čarou) použity v předložené diplomové práci dříve, než byla diplomová práce zadaná.
Diplomová práce byla zadaná 31.3.2022. Citace č. 50, 51 a 52 byly však použité 21.2.2022.
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Citace 59 byla použitá 28.2.2022. Citace 60 byla použitá 21.2.2022.

Seznam použité literatury je, jak je uvedeno již v bodě 5, dostatečný. Výhrady lze mít
k aktuálnosti použité literatury, musí být však vždy hodnocena konkrétní citace/aplikace.
Pokud má některá použitá publikace vícero vydání, je často žádoucí použít to nejnovější. Jde
např. o „Klíč k soudní síni“, který má již druhé vydání: JIRSA, J. a kol. Klíč k soudní síni. 2.
vydání, Praha. Wolters Kluwer ČR. 2018. ISBN 978-80-7598-190-5.

Po formální stránce práce splňuje požadavky pro vypracování diplomové práce stanovené čl.
VI odst. 4 vyhl. děkana FPR č. 53D/2021. Čl. VI odst. 4 předmětné vyhlášky říká:
„Diplomová práce překračuje úroveň bakalářské práce rozsahem i hloubkou zpracování;
tam kde je to účelné, doporučuje se pracovat se zahraničními zdroji. Diplomová práce je
odborným textem, který má charakter rozsáhlejší teoretické studie, která přináší nový pohled
na zadaný problém nebo je fundovanou analýzou zkoumaného problému a variant jeho
řešení“. Op. cit. vyhláška děkana FPR č. 53D/2021 v čl. VI odst. 10 písm. g) ukládá
povinnost na závěr práce vložit cizojazyčné resumé. Tuto povinnost diplomant splnil.
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti

práce
X

Zdůvodnění:
Autor v závěru práce sděluje, čím se v práci zabýval. Opakuje cíl práce a má za to, že jej
naplnil. Přínos práce shledává v tom, že se vůbec kárnou odpovědností advokáta, odkazujíc
na konkrétní kárná rozhodnutí, zabýval. Oponent shledává přínos práce nejen v zrcadlení
povinností advokáta do konkrétních kárných rozhodnutí, ale i v kompilaci práv a povinností
advokáta do jedné práce, přičemž autor osvědčil nejen schopnost orientace v problematice,
ale i schopnost použít zahraniční literaturu.

Je zřejmé, že nebylo ambicí autorovou přijít s řešením konkrétního problému, ale spíše
provést analýzu a deskripci vzájemných práv a povinností advokáta a klienta. Zároveň je
potřeba říci, že se jedná o vděčné a často zpracovávané téma.

Při obhajobě se autor vyjádří k posudku, především k možným sporným momentům, které
oponent označil výše.

Dotazy k obhajobě:
1. Popište postup advokáta, jako osoby povinné podle § 2 odst. 1 písm. g) zák. č. 253/2008

Sb., při poskytování právních služeb (sepis kupní smlouvy k věci nemovité v ČR,
úschova smlouvy a kupní ceny, zastupování před Katastrálním úřadem, když kupující je
švýcarská obchodní korporace)?

2. Je kárným proviněním advokáta, pokud navrhuje příslušnému soudu přiznání odměny za
zastupování obviněného/obžalovaného, kterému byl ustanoven ex officio v trestním řízení
z důvodu nutné obhajoby i za úkon, kterého se neúčastnil?
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Závěr:

Předloženou DP k obhajobě: doporučuji/nedoporučuji1
Navrhuji klasifikaci DP: 1-2

V Plzni, dne 30.04.2023

1 Nehodící se škrtněte.